母公司报表信用减值损失本期列示金额为-2,506,643.22 元。

金融资产根据公司管理的业务模式和金

融资产的合同现金流量特征分类为：以

摊余成本计量的金融资产、以公允价值

计量且其变动计入其他综合收益的金融

合并报表本期末交易性金额资产列示金额为 4,193,854.22 元。

母公司报表本期末交易性金额资产列示金额为 4,193,854.22 元。

公告编号：2020-019

31

资产和以公允价值计量且其变动计入当

期损益的金融资产

（3）本公司自 2019 年 6 月 10 日采用《企业会计准则第 7 号——非货币性资产交换》（财会〔2019〕8

号）相关规定，企业对 2019 年 1 月 1 日至本准则施行日之间发生的非货币性资产交换，应根据准则规

定进行调整。企业对 2019年 1月 1日之前发生的非货币性资产交换，不需要进行追溯调整。

本公司首次执行该准则对财务报表无影响。

（4）本公司自 2019年 6月 17日采用《企业会计准则第 12号——债务重组》（财会〔2019〕9号）相关

规定，企业对 2019 年 1 月 1 日至本准则施行日之间发生的债务重组，应根据准则规定进行调整。企业

对 2019年 1月 1日之前发生的债务重组，不需要进行追溯调整。

本公司首次执行该准则对财务报表无影响。

2.会计估计的变更

经公司 2019年 11月 19日第二届董事会第七次会议审议并通过了《关于公司会计估计变更的议案》：公

司依照《企业会计准则第 22 号—金融工具的确认和计量》关于应收款项的减值计提要求，参考同行业

上市公司平均账龄计提比例 1年以内（含 1年）计提 5%、1-2年计提 10%、2-3年计提 25%、3-4年计提

50%、4-5年计提 80%、5年以上计提 100%。结合公司应收款项的账龄、客户实力和信誉以及历史回款情

况等因素，对公司按信用风险特征组合计提应收款项坏账准备的计提比例进行变更，情况如下：

账龄 应收账款计提比例（%） 其他应收款计提比例（%）

1 年以内（含 1 年） 5.00 5.00

1-2 年 20.00 20.00

2-3 年 30.00 30.00

3-4 年 50.00 50.00

4-5 年 80.00 80.00

5 年以上 100.00 100.00

受影响的报表项目名称和影响金额：

根据《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》的相关规定，本次会计估计变

更采用未来适用法进行会计处理，不追溯调整，不会对以前各会计年度财务状况和经营成果产生影响。

该变更对当期期财务报表的影响情况如下：

项目 会计估计变更前 会计估计变更后 增加（+）或减少（-）

应收账款坏账准备 9,995,287.46 6,286,043.16 -3,709,244.30

其他应收款坏账准备 164,451.18 168,463.40 4,012.22

信用减值损失 -6,281,951.52 -2,576,719.44 -3,705,232.08

公告编号：2020-019

32

3.前期会计差错更正

本公司本期未发生重大前期差错更正事项。

4.首次执行新金融工具准则调整首次执行当年年初财务报表相关项目情况

合并资产负债表

金额单位：元

项目 2018 年 12 月 31 日 2019 年 1 月 1 日 调整数

流动资产

   货币资金 24,591,545.39 24,591,545.39

  △结算备付金

  △拆出资金

   交易性金融资产

   以公允价值计量且其变动计入当

期损益的金融资产

   衍生金融资产

   应收票据

   应收账款 28,719,110.53 28,719,110.53

   应收款项融资

   预付款项 351,729.09 351,729.09

  △应收保费

  △应收分保账款

  △应收分保合同准备金

   其他应收款 443,639.71 443,639.71

   其中：应收利息

   应收股利

  △买入返售金融资产

   存货 4,977,514.91 4,977,514.91

   合同资产

   持有待售资产

[…]

母公司报表信用减值损失本期列示金额为-2,447,183.22 元。

金融资产根据公司管理的业务模式和金

融资产的合同现金流量特征分类为：以

摊余成本计量的金融资产、以公允价值

计量且其变动计入其他综合收益的金融

资产和以公允价值计量且其变动计入当

期损益的金融资产

合并报表本期末交易性金额资产列示金额为 4,193,854.22 元。

母公司报表本期末交易性金额资产列示金额为 4,193,854.22 元。

（3）本公司自 2019 年 6 月 10 日采用《企业会计准则第 7 号——非货币性资产交换》

（财会〔2019〕8 号）相关规定，企业对 2019 年 1 月 1 日至本准则施行日之间发生的非货

币性资产交换，应根据准则规定进行调整。企业对 2019年 1月 1日之前发生的非货币性资

产交换，不需要进行追溯调整。

本公司首次执行该准则对财务报表无影响。

（4）本公司自2019年6月17日采用《企业会计准则第12号——债务重组》（财会〔2019〕

9 号）相关规定，企业对 2019 年 1月 1 日至本准则施行日之间发生的债务重组，应根据准

则规定进行调整。企业对 2019年 1月 1日之前发生的债务重组，不需要进行追溯调整。

本公司首次执行该准则对财务报表无影响。

2.会计估计的变更

经公司 2019年 11 月 19 日第二届董事会第七次会议审议并通过了《关于公司会计估计

变更的议案》：公司依照《企业会计准则第 22号—金融工具的确认和计量》关于应收款项的

减值计提要求，参考同行业上市公司平均账龄计提比例 1 年以内（含 1 年）计提 5%、1-2

年计提 10%、2-3 年计提 25%、3-4 年计提 50%、4-5年计提 80%、5年以上计提 100%。结合

公司应收款项的账龄、客户实力和信誉以及历史回款情况等因素，对公司按信用风险特征组

合计提应收款项坏账准备的计提比例进行变更，情况如下：

账龄 应收账款计提比例（%） 其他应收款计提比例（%）

1 年以内（含 1 年） 5.00 5.00

1-2 年 20.00 20.00

2-3 年 30.00 30.00

3-4 年 50.00 50.00

4-5 年 80.00 80.00

5 年以上 100.00 100.00

公告编号：2020-019

103

受影响的报表项目名称和影响金额：

根据《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》的相关规定，

本次会计估计变更采用未来适用法进行会计处理，不追溯调整，不会对以前各会计年度财务

状况和经营成果产生影响。该变更对当期期财务报表的影响情况如下：

项目 会计估计变更前 会计估计变更后 增加（+）或减少（-）

应收账款坏账准备 10,065,287.46 6,226,583.16 -3,838,704.30

其他应收款坏账准备 164,451.18 168,463.40 4,012.22

信用减值损失 -6,271,951.52 -2,437,259.44 -3,834,692.08

3.前期会计差错更正

本公司本期未发生重大前期差错更正事项。

4.首次执行新金融工具准则调整首次执行当年年初财务报表相关项目情况

合并资产负债表

金额单位：元

项目 2018 年 12 月 31 日 2019 年 1 月 1 日 调整数

流动资产

   货币资金 24,591,545.39 24,591,545.39

  △结算备付金

  △拆出资金

   交易性金融资产

   以公允价值计量且其变动计

入当期损益的金融资产

   衍生金融资产

   应收票据

   应收账款 28,719,110.53 28,719,110.53

   应收款项融资

   预付款项 351,729.09 351,729.09

  △应收保费

  △应收分保账款

  △应收分保合同准备金

   其他应收款 443,639.71 443,639.71

   其中：应收利息

   应收股利

公告编号：2020-019

104

项目 2018 年 12 月 31 日 2019 年 1 月 1 日 调整数

  △买入返售金融资产

   存货 4,977,514.91 4,977,514.91